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Besvarelse af spørgsmål 1 ad L 79 stillet af udvalget den 7. november 
efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 
 

Spørgsmål: 
På side 15 i høringsnotatet fremgår det af ministeriets kommentarer, at 
afgiften på 40 pct. foreslås nedsat til 25 pct. Der henvises til, at en afgift 
på 25 pct. således vil være tilstrækkelig til at forhindre, at virksomheden 
har et incitament til midlertidigt at anbringe overskudslikviditet i pensi-
onskassen – samtidig med at det sikres, at skattereglerne ikke reelt hindrer 
udbetaling til virksomheden i de tilfælde, hvor der er en saglig grund her-
til. 
 
Vil ministeren oplyse om konsekvenserne af det omtalte forslag om at 
nedsætte afgiften, herunder om hvad forslaget koster? Vil ministeren end-
videre redegøre for, om forslaget bliver en del af dette lovforslag, eller 
om forslaget fremsættes særskilt på skatteministerens område, samt om 
det vil få afledte konsekvenser for beskatning af andre typer af pensions-
kasser eller på andre dele af skatteområdet? 
 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for skatteministeren, som har oplyst følgende 
som jeg kan henholde mig til. 
 
”Forslaget om nedsættelse af afgiften er en del af lovforslaget, jf. forsla-
gets § 124, nr. 4, hvorefter der foreslås en ændring af pensionsbeskat-
ningslovens § 29. 
 
Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, kan firmapensions-
kasser med ydelsesdefinerede pensionsordninger træffe beslutning om 
udbetaling af overskudslikviditet til det pensionstegnende firma. Det er i 
den forbindelse væsentligt at bemærke, at udbetaling af overskudslikvidi-
tet er betinget af tilslutning fra pensionskassens medlemmer. 
 
Det er vurderingen, at den gældende afgiftssats på 40 pct. ved udlodning 
af overskudslikviditet er for høj. Det pensionstegnende firma har fradrag 
for indbetalinger til firmapensionskassen. For selskaber m.v., som er skat-
tepligtige efter selskabsskatteloven eller fondsbeskatningsloven, har dette 
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fradrag en værdi på 22 pct., svarende til den gældende selskabsskattesats. 
Skattereglerne kan dermed udgøre en hindring for, at overskudslikviditet 
udloddes – fordi arbejdsgiveren, det pensionstegnede firma, kan nøjes 
med selskabsbeskatning, hvis overskudslikviditeten først udloddes, når 
firmapensionskassens sidste medlem dør. 
 
Forslaget om afgiftsnedsættelse har ikke afledte konsekvenser for beskat-
ning af andre typer af pensionskasser eller på andre dele af skatteområdet.  
 
Nedsættelsen af afgiften fra 40 pct. til 25 pct. vurderes ikke at have pro-
venumæssige konsekvenser, hvilket især skal ses i lyset af, at arbejdsgive-
ren kan nøjes med selskabsbeskatning, hvis overskudslikviditeten først 
udloddes, når firmapensionskassen likvideres.  
 
I øvrigt skal jeg henvise spørgeren til bemærkningerne til lovforslaget.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
  
 


